Or. (A), StaatsA Würzburg, Würzburger Urk. 27/33d. – 15. Siegel (auf der Plica: Fridericus Cu-
rien.) an rot/gelben Schnüren, leicht besch., Abb. 21. 

Regest: Reg. ep. Const. I, 2657. 

1408. Würzburg, 14. März 1287
Bischof Konrad von Toul 1 gewährt den Besuchern und Wohltätern des Zisterzienserklo-
sters Raitenhaslach 2 Ablass. Am Schluss der Zusatz: . . . Sciendum quod dominus F.
Gvriensis 3 et dominus Sifr idus Agvstensis 4 similiter relaxant XL. dies. 

Or. (A), Bayer. HauptstaatsA München, KU Raitenhaslach 235.

Regest: Die Urk. des Klosters Raitenhaslach 1034–1350, bearb. v. E. Krausen (1959), 413. 

1409. (1159) Würzburg, 15. März 1287
Bischof Heinrich von Trient gewährt den Besuchern des neuerbauten St.Nikolaus- und
St.Katharinenaltars in der Churer Kathedrale Ablass.

Or. (A), BAC. – Pg.17,5/7 cm. – Siegel abh., fehlt. – Geschrieben von gleicher Hand wie Nr.1410,
1411 u. 1412.

Heinr. dei gracia ecclesie Tridentinensis 1 episcopus universis Christi fidelibus, ad
quos presentes pervenerint, salutem et sinceram in domino L caritatem. Licet is, de
cuius munere venit, ut sibi a fidelibus suis digne et laudabiliter serviatur, ex habun-
dancia pietatis sue, L que merita supplicum excedit et vota, bene operantes pro ap-
portato lucro remuneret, torpentes autem ab opere bono dampnet, L ad imitacionem
tamen sacrosancte matris ecclesie, adapcionis a) sue filios ad execucionem operum
pietatis per spiritualium consolacionum anthidotha invitantis, omnibus vere peniten-
tibus et pure confessis sub spe ipsorum salutis omnipotentis dei misericordia confisi,
qui ad visitandum causa devocionis altare in ecclesia Curiensi in honore beati Ni-
colai et beate Katherine2 de novo constructum in festis dedicacionis seu beati Ni-
colai et beate Katherine confluxerint, XL dies criminalium et annum venialium de
iniuncta sibi penitencia misericorditer in domino relaxamus, si de consensu sui pro-
cesserit dyocesani. Dat. aput Herbipol im3 anno domini MoCCoLXXXVIIo, id.
mart., indictione XVa.
a) A.

176 1287 Nr. 1407–1409 

1407. 1Friedrich I. v. Montfort, 1282–1290. – 2nw. Bamberg.

1408. 1Konrad Probus, 1279–1296 Bischof v. Toul, dép. Meurthe-et-Moselle. – 2sö. Altötting, Oberbayern. –
3Friedrich I. v. Montfort, 1282–1290. – 4Siegfried v. Algishausen, 1286–1288 Bischof v. Augsburg.

1409. 1Heinrich II., 1273–1289 Bischof v. Trient. – 2St.Nikolaus- u. St.Katharinenaltar, seit 1926 St.Lu-
zius-Altar genannt. – 3Würzburg.
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1410. (1160) Würzburg, 15. März 1287
Bischof Peter von Basel gewährt den Besuchern des neuerbauten St.Nikolaus- und
St.Katharinenaltars in der Churer Kathedrale Ablass. 

Or. (A), BAC. – Pg.18/13 cm. – Siegel abh., oval ca. 6,5/4,5 cm, besch., +S.PETRI.DEI.GRA.
E(. . .)IENSIS. – Geschrieben von gleicher Hand wie Nr.1409, 1411 u. 1412.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II,166 I (unvollständig).

Pet. dei gracia ecclesie Basi l iensis 1 episcopus universis Christi fidelibus, ad quos
presentes pervenerint, salutem et L sinceram in domino caritatem. Licet is, de cuius
munere venit, ut sibi a fidelibus suis digne et laudabiliter L serviatur, ex habundancia
pietatis sue, que merita supplicum excedit et vota, bene operantes pro L apprtato a)

lucro remuneret, torpentes autem ab opere bono dampnet, ad imitacionem tamen
sacrosancte matris ecclesie adopcionis sue filios, ad execucionem operum pietatis per
spiritualium consolacionum anthidotha invitantis, omnibus vere penitentibus et pure
confessis sub spe ipsorum salutis, omnipotentis dei misericordia confisi, qui ad visi-
tandum causa devocionis altare in ecclesia Curiensi in honore beati Nicolai et
beate Katherine2 de novo constructum in festis dedicacionis seu beati Nicolai et
beate Katherine confluxerint, XLa dies de iniuncta sibi penitencia misericorditer in
domino relaxamus, si de consensu sui processerit dyocesani. Dat. apud Herbipo-
l im3 anno domini Mo.CCo.LXXXVIIo, idus marc.
a) A. 

1411. (1161) Würzburg, 15. März 1287
Bischof Reinbotto von Eichstätt gewährt den Besuchern des neuerbauten St.Nikolaus-
und St.Katharinenaltars in der Churer Kathedrale Ablass. 

Or. (A), BAC. – Pg.19/10 cm. – Siegel abh., oval 8/4,8 cm, besch., +REINB. . .EYSTETENSIS. . .
E.EPC. – Geschrieben von gleicher Hand wie Nr.1409, 1410 u. 1412.

Regest: Mohr, Cod. dipl. II,166 II. – Reg. Bischöfe v. Eichstätt, 1010. 

Reinbotto a) dei gracia Aistetensis 1 ecclesie episcopus universis Christi fidelibus,
ad quos presentes pervenerint, salutem et sinceram L in domino caritatem. Licet is, de
cuius munere venit, ut sibi a fidelibus suis digne et laudabiliter serviatur, ex haLbun-
dancia pietatis sue, que merita supplicum excedit et vota, bene operantes pro appor-
tato lucro remuneret, torLpentes autem ab opere bono dampnet, ad imitacionem ta-
men sacrosancte matris ecclesie adopcionis sue filios ad execucionem operum pietatis
per spiritualium consolacionum anthidotha invitantis, omnibus vere penitentibus et
pure confessis sub spe ipsorum salutis, omnipotentis dei misericordia confisi, qui ad
visitandum causa devocionis altare in ecclesia Curiensi in honore beati Nicolai et
beate Katherine2 de novo constructum in festis dedicacionis seu beati Nicolai et
beate Katherine confluxerint, XLa dies de iniuncta sibi penitencia misericorditer in